2

	[image: image1.png]/N

	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Крымский район (КЧС и ОПБ МО)

	Дата: «23» сентября 2021 года
Место проведения: зал заседания администрации

	г. Крымск

РЕШЕНИЕ № 44
Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» на реке Барабашева щель Нижнебаканского сельского поселения

Крымского района
В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона                от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта «б» пункта 6 статьи             4.1. Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с улучшением погодных условий, отсутствием угрозы чрезвычайной ситуации и завершением выполнения аварийно-восстановительных работ на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, проводимых в режиме функционирования «Повышенная готовность» связанных с возникновением паводковых явлений и подтоплением территорий, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Крымский район, р е ш и л а:
1. Информацию руководителя Муниципального казенного учреждения «Управление по предупреждению чрезвычайных ситуаций и гражданской  защиты муниципального образования Крымский район» В.С.Дементьева принять к сведению.

2. Отменить с 18 часов 00 минут 23 сентября 2021 года на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района режим функционирования «Повышенная готовность», введенный решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Крымский район от 28 июля 2021 года № 22 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на реке Барабашева щель Нижнебаканского сельского поселения Крымского района».
3. Перевести силы и средства Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в режим функционирования «Повседневной деятельности»  с 18 часов 00 минут 23 сентября 2021 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Крымский район,

председатель КЧС и ОПБ МО

Крымский район                                                                                   С.О.Лесь
Секретарь КЧС и ОПБ МО

Крымский район                                                                                   Е.Н.Лозаченко